



TÜRK ARMATÖRLER BİRLİĞİ

TURKISH SHIPOWNERS' ASSOCIATION

21.03.2023

BİLGİ NOTU-2023/3

DENİZCİLİK SEKTÖRÜNÜN DEKARBONİZASYONU PROJESİ

Genel:

Aşağıda sunulan bilgi kapsamında sağlanacak desteğin önemli bir rakam olduğu değerlendirilmekte olup, bu konuya ilişkin Denizcilik Genel Müdürlüğü, üniversite, deniz taşımacılığı sektörü, gemi inşa sektörü, yan sanayi üreticilerinin de bulunacağı ortak bir platform kurulması ve bu platform için bir yönlendirme komitesinin ihdas edilmesi ve proje çalışmalarının hızla başlatılması gerektiği değerlendirilmektedir.

Aşağıdaki bilgi notu bu minvalde dikkatinize sunulmuştur.

“Denizcilikte Dekarbonizasyon ve Yeşil Deniz Taşımacılığının Desteklenmesi”

Denizcilik Genel Müdürlüğü, sektörü desteklemek amacıyla gemilerimizde ve limanlarımızda çevre dostu, sürdürülebilir ve emniyetli taşımacılık için kullanılacak yenilikçi yeşil teknolojilere finansal destek mekanizması oluşturmayı amaçlamaktadır. Bu kapsamda AB Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı olan IPA III kapsamında gerçekleştirilmesi planlanan “Denizcilikte Dekarbonizasyon ve Yeşil Deniz Taşımacılığının Desteklenmesi” projesi Avrupa Komisyonu tarafından kabul edilmiş olup Avrupa Komisyonu ile Avrupa Birliği Başkanlığı arasında Finansman Anlaşması imzalanarak 27 Aralık 2022 tarihinde Resmî Gazete’de yürürlüğe girmiştir. Böylelikle, bu projenin uygulanması için Türkiye Cumhuriyeti ile Avrupa Komisyonu arasındaki yasal altyapı tamamlanmıştır. Halihazırda, Avrupa Komisyonu ile Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) arasında Katkı Anlaşmasının (Contribution Agreement) imzalanması beklenmektedir.

Katkı Anlaşması neticesinde, oluşturulacak mekanizma ile sektörümüze EBRD tarafından toplamda 77,5 milyon Avro olmak üzere, 20 milyon Avro hibe, 50 milyon Avro uzun vadeli uygun maliyetli kredi desteği ve Yararlanıcı ülke tarafından dolaylı yönetim sistemi (IMBC) kapsamında 7,5 milyon Avro verilecektir.

Proje ile;

- ❖ **Düşük emisyonlu, alternatif yakıtlar ile çalışacak yeni gemilerin inşası veya konvansiyonel yakıtlarla çalışan mevcut gemilerin dönüşümü,**
- ❖ Liman tesislerinde liman elektriği gibi altyapıların kurulması ile sürdürülebilir enerji kullanımına yönelik çalışmaların desteklenmesi,
- ❖ LNG, Bio-LNG, Methanol, Yeşil Hidrojen ve Amonyak ile ilgili yakıt istasyonlarının kurulması, gibi proje konularında finansal destek sağlanacaktır.

Hasanpaşa Eğitim mah. Ahsen çıkmazı sk. Sadıkoğlu plaza 5, No:12, Daire 41, 34676 Kadıköy/ İstanbul

Telefon: +90 (216) 504 94 00 E-mail: info@armatorlerbirligi.org.tr

www.armatorlerbirligi.org.tr



TÜRK ARMATÖRLER BİRLİĐİ
TURKISH SHIPOWNERS' ASSOCIATION



Hüseyin Çınar
Türk Armatörler Birliđi
Genel Sekreter